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Urzędów Jan Woźniak otwierają Święto Malin 2012

Sprawozdanie z posiedzenia 
XIX sesji VI kadencji  

Rady Gminy Urzędów
28 czerwca 2012 r. odbyła się XIX sesja VI kadencji 

Rady Gminy Urzędów. Głównym tematem sesji było spra-
wozdanie z wykonania budżetu gminy za rok 2011 oraz 
przygotowanie placówek oświatowych do nowego roku 
szkolnego 2012/2013.

Na wstępie dyrektor Zespołu Obsługi Szkół Zbigniew 
Gawdzik szczegółowo omówił przygotowanie placówek 
oświatowych do nowego roku szkolnego. Następnie wójt 
gminy Jan Woźniak zreferował realizację inwestycji na tere-
nie gminy w roku 2011, a skarbnik Irena Kłak przedstawiła 
sprawozdanie finansowe wraz ze sprawozdaniem z wyko-
nania budżetu gminy za 2011 r. Poinformowała, że budżet 
uchwalony przez Radę Gminy Urzędów w dniu 28 stycznia 
2011 r., po uwzględnieniu zmian w ciągu roku, przewidywał 
realizację dochodów w kwocie 24 200 778,70 zł. Dochody 
wykonano w kwocie 23 907 294,17 zł, co stanowi 98,79% 
planu. Plan wydatków budżetowych po zmianach dokona-
nych w ciągu roku przewidywał kwotę 25 303 744,94 zł. 
Wydatki zrealizowano w kwocie 24 684 184,93 zł, co 
stanowi 97,55% ogólnego planu. Stan zobowiązań z ty-
tułu kredytów i pożyczek na koniec roku 2011 wynosił 
6 726 538,44 zł. 

Po zapoznaniu się z dokumentacją, wysłuchaniu wyja-
śnień wójta i skarbnika gminy oraz dyskusji Rada Gminy 
Urzędów udzieliła wójtowi absolutorium z wykonania 
budżetu gminy za rok 2011. 

W sprawach bieżących radni podjęli następujące uchwały:
1) uchwała Nr XIX – 136/2012 w sprawie rozpatrzenia 

i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze spra-
wozdaniem wójta gminy Urzędów z wykonania budżetu za 
2011 r,

2) uchwała Nr XIX – 137/2012 w sprawie udzielenia 
absolutorium wójtowi gminy z tytułu wykonania budżetu 
za 2011 rok,

3) uchwała Nr XIX – 138/2012 w sprawie wyrażenia 
zgody wójtowi gminy Urzędów na nabycie nieruchomości 
na cele publiczne,

4) uchwała Nr XIX – 139/2012 w sprawie przystąpienia 
do opracowania zmian w miejscowym planie zagospoda-
rowania przestrzennego gminy Urzędów,

5) uchwała Nr XIX – 140/2012 w sprawie stwierdzenia 
wygaśnięcia mandatu radnego,

Dokończenie na str. 2
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Wydatki na oświatę w 2011 r. wyniosły prawie 10 mln zł. 
Subwencja oświatowa, jaką przeznaczył rząd na finanso-
wanie oświaty w układzie gminy, wyniosła 7,2 mln zł. 
Wynagrodzenia i pochodne kosztowały 7,9 mln zł. Do 
samych wynagrodzeń dołożyliśmy 657 tys. zł. Wynagro-
dzenia wypłacone nauczycielom jako dodatek uzupełniający 
wyniosły 144,2 tys. zł.

Z własnych środków budżetowych gminy dopłaciliśmy 
do funkcjonowania oświaty kwotę 2,4 mln zł.

Sytuacja taka wynika z faktu, że subwencja wyliczana 
jest na ucznia, przy czym w oddziale powinno być 20–25 
dzieci, a jest 7–8 uczniów i to prawie we wszystkich szko-
łach na terenie gminy.

Sieć placówek oświatowych w gminie jest wystarczająca, 
budynki zostały wyremontowane bądź są nowe i likwido-
wanie szkół nie wchodzi w rachubę.

Można mówić o obniżeniu stopnia organizacyjnego szko-
ły, przy czym jest tu też wielki opór środowiska lokalnego, 
bo jedna szkoła traci a inna utrzymuje swój dotychczasowy 
stan zatrudnienia nauczycieli. W procedurze obniżenia 
stopnia organizacyjnego szkoły kosztem jednej placówki, 
w której przemieszczono do sąsiedniej szkoły zapropono-
wane oddziały, np. IV, V i VI klasę, druga szkoła uzyskałaby 
dopełnienie istniejących oddziałów. Rodzi to animozje 
i niezadowolenie środowiska, w którym funkcjonuje szkoła 
i nastąpi obniżenie stopnia organizacyjnego tej placówki. 

Najbardziej łagodnym sposobem zmniejszenia wydat-
ków oświatowych na terenie gminy jest łączenie oddzia-
łów i organizacja klas I-ych (nauczanie wczesnoszkolne). 
Zasada taka jest możliwa do zastosowania z podobnym 
skutkiem dla każdej placówki oświatowej. Łączenie klas 
jest rozwiązaniem koniecznym i przy założeniu, że nauczy-
ciele zatrudnieni w szkole dadzą z siebie wszystko, istnieje 
możliwość przeprowadzenia takich zmian bez negatywnych 
konsekwencji dla uczniów. 

Jest jeszcze jeden sposób, w jaki można poradzić sobie 
z utrzymaniem dotychczasowej ilości oddziałów i pozo-
stawić w pracy wszystkich nauczycieli przy zrealizowaniu 
zasady solidaryzmu zawodowego nauczycieli. Polega to na 
dobrowolnej zmianie dotychczasowych warunków umów 
o pracę grupy bądź wszystkich pracujących w szkole na-
uczycieli, np. z pełnego etatu na ¾ etatu, co może się okazać 
zagadnieniem trudnym.

Kolejną propozycją może być rozwiązanie polegające 
na tym, że rodzice dzieci uczęszczających do klasy I będą 
mieli możliwość skierowania dzieci do najbliższej placówki 
oświatowej, przy czym jeżeli liczba dzieci w placówce bę-
dzie niższa od liczby dzieci w szkole z obszaru przyległego 
do obwodu szkolnego – dzieci będą się uczyły w oddziale 
łączonym, np. jeżeli Szkoła Podstawowa w Leszczynie 
będzie miała zapisanych więcej dzieci do I klasy niż w Ze-
spole Szkół w Skorczycach, rodzice ze Skorczyc będą mieli 
możliwość wyboru:

• skierować dzieci do Leszczyny – nauka w oddziale bez 
łączenia klas (dowóz dzieci i opiekę zapewnia gmina),

• pozostawić je w Zespole Szkół w Skorczycach – nauka 
w klasie łączonej.

Może być również sytuacja odwrotna, gdy chodzi o pla-
cówki oświatowe.

Zdajemy sobie sprawę z tego, że proponowane zmiany 
są koniecznością, bo otrzymując subwencję na oddział, 
w którym powinno być 20–25 uczniów, a faktycznie jest 
7–8 dzieci, można doprowadzić gminę do poważnych kło-
potów i trudności, gdy chodzi o dalsze finansowanie oświaty 
według dotychczasowych zasad.

Istnieje jeszcze inna możliwość – przejęcie szkoły przez 
stowarzyszenie. Rozwiązanie takie jest prawnie możliwe, 
ale musi być aktywna grupa rodziców, którzy będą chcieli 
włączyć się w pracę i funkcjonowanie takiego rozwiąza-
nia. 

W roku szkolnym 2013/2014 zmiany w systemie orga-
nizacji i finansowania placówek oświatowych w gminie 
Urzędów staną się faktem.

Proponowane rozwiązania organizacyjno-prawne będą 
przedmiotem spotkań, konsultacji i zebrania opinii społecz-
nych zarówno od nauczycieli, jak i rodziców.

Liczymy jednak na zrozumienie powagi zaistniałej sy-
tuacji i wspólne wypracowanie takiego rozwiązania, które 
doprowadzi do kompromisu wszystkie zainteresowane tym 
problemem strony.

wójt gminy Urzędów
mgr inż. Jan Woźniak

Informacja o sytuacji w oświacie w gminie Urzędów  
w roku 2011

6) uchwała Nr XIX– 141/2012 w sprawie zmiany wie-
loletniej prognozy finansowej,

7) uchwała Nr XIX – 142/2012 w sprawie zmian w bud-
żecie gminy na rok 2012.

Informuję, iż wszystkie protokoły z posiedzeń Rady 
Gminy Urzędów, a także uchwały Rady Gminy oraz za-
rządzenia wójta gminy dostępne są na stronie internetowej 
gminy w Biuletynie Informacji Publicznej (http://www.bip.
lublin.pl/urzedow/) pod odpowiednimi zakładkami. 

W programie wrześniowej sesji przewidziane są nastę-
pujące tematy: 

1. Informacja z wykonania budżetu gminy za I półrocze 
2012 r.

2. Sprawy bieżące.
Magdalena Szumna

Sprawozdanie z posiedzenia 
XIX sesji VI kadencji  

Rady Gminy Urzędów
Dokończenie ze str. 1
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Ogłoszenie – Zapraszamy sponsorów
Urząd Gminy w Urzędowie informuje, że istnieje możliwość sponsorowania tegorocznych Dożynek Gminnych, które 

odbędą się w dniu 9 września 2012 r. na stadionie sportowym w Popkowicach.
Wpłaty prosimy dokonywać na konto: Bank Spółdzielczy Ziemi Kraśnickiej O/Urzędów nr rachunku 64 8717 1022 2005 

5000 0039 0003 z dopiskiem „Dożynki Gminne 2012” lub w kasie Urzędu Gminy.
Sponsorom, którzy zdecydują się na wsparcie finansowe obchodów tegorocznych Dożynek Gminnych zapewniamy rekla-

mę poprzez podawanie informacji podczas przerw w występach zespołów artystycznych na scenie w dniu 9 września 2012 r. 
Zapewniamy również publikację danych o sponsorach w lokalnej „Gazecie Urzędowskiej”.

Zapraszamy również do wystawienia stoiska promocyjnego na boisku podczas obchodów Dożynek Gminnych za odpłatnością, 
tj. 10 m2 – opłata 200,00 zł brutto. Ze względów organizacyjnych prosimy o podjęcie decyzji do dnia 31 sierpnia 2012 r.

Więcej informacji można uzyskać w Urzędzie Gminy w Urzędowie pok. nr 12 lub pod nr tel. 81 822 50 52.
wójt gminy Urzędów – mgr inż. Jan Woźniak

PROGRAM:
godz. 11.30 – Zbiórka przy budynku wielofunkcyjnym w Popkowicach.
godz. 11.45 – Przemarsz korowodu dożynkowego do kościoła parafialnego w Popkowicach.
godz. 12.00 – Msza święta w intencji rolników w kościele parafialnym w Popkowicach.
godz. 13.30 – Program artystyczny w wykonaniu dzieci i młodzieży – boisko sportowe w Popkowicach.
godz. 14.00 – Część oficjalna – boisko sportowe w Popkowicach.
godz. 14.30 – Koncert Zespołu Tańca Ludowego UMCS z Lublina.
godz. 16.30 – Rozstrzygnięcie konkursów:
 • „Wieńca dożynkowego”,
 • „Małego wieńca dożynkowego”,
 • „Smaki urzędowskiej gminy”.
godz. 17.00 – Blok imprez artystyczno-sportowych w wykonaniu zespołów z gminy Urzędów.
godz. 19.30 – Koncert zespołu „FOCUS”.

Rada i Wójt Gminy Urzędów 
Ochotnicza Straż Pożarna w Popkowicach

zapraszają na

DOŻYNKI GMINNE
oraz

OBCHODY 50-LECIA OSP W POPKOWICACH
które odbędą się 9 września 2012 r. w Popkowicach

Współorganizatorzy:
Parafia Rzymskokatolicka w Popkowicach

Gminny Ośrodek Kultury w Urzędowie
Stowarzyszenie Gminnej Rady Kobiet

LKS „Ruch” Popkowice

Imprezy towarzyszące:
stoiska promocyjne sponsorów • amatorskie konkurencje sportowe • wystawy rękodzieła artystycznego 

wesołe miasteczko i inne atrakcje dla dzieci • stoiska gastronomiczne
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W tym samym czasie trwał Wyścig MTB uliczkami Urzę-
dowa o Puchar Starosty Kraśnickiego i tytuł „Malinowego 
Mistrza MTB”.

W godzinach wieczornych odbył się koncert gwiazd. Jako 
pierwsza gwiazda wieczoru na scenie wystąpiła „Paulla”. 
Niestety, zaplanowane występy „Mrozu i Artura Chamskie-
go” nie odbyły się ze względu na niesprzyjającą pogodę.

Do organizacji „Święta Malin” przyczyniło się wielu 
sponsorów, którym organizatorzy składają serdeczne po-
dziękowania.

Produkcja owoców miękkich jest istotnym źródłem 
dochodów dla mieszkańców naszej gminy oraz gmin 
ościennych powiatu kraśnickiego. Koniunkturę albo raczej 
dekoniunkturę na tym rynku odczuwają nie tylko produ-
cenci, ale również wszyscy mieszkańcy naszego regionu. 
Niemniej jednak „Święto Malin”, które stało się już tradycją 
na przestrzeni ostatnich 10 lat, jest okazją przede wszyst-
kim do podziękowania rolnikom za ich trud i ciężką pracę. 
Jest również okazją do wymiany rolniczych doświadczeń, 
a także degustacji potraw z tych owoców jak i innych dań 
regionalnych.

Teresa Kaźmierak

W dniu 1 lipca 2012 r. w miejscowości Boby w gminie 
Urzędów odbyło się Święto Malin. Głównymi organiza-
torami przedsięwzięcia byli starosta kraśnicki Tadeusz 
Wojtak i wójt gminy Urzędów Jan Woźniak. Honorowy 
patronat nad imprezą objął wojewoda lubelski Jolanta 
Szołno-Koguc oraz marszałek województwa lubelskiego 
Krzysztof Hetman.

Świętowanie rozpoczęło się mszą świętą o godz. 10.00 
w kościele parafialnym w Bobach w intencji plantatorów 
malin z naszego powiatu. O godz. 12.00 na boisku sporto-
wym przy szkole podstawowej odbyła się część oficjalna. 
Wójt gminy Urzędów Jan Woźniak oraz wicestarosta 
powiatu kraśnickiego Jarosław Czerw powitali w imieniu 
organizatorów – rolników, producentów owoców miękkich 
oraz zaproszonych gości. Odczytali również adresy, które 
na ich ręce złożyli: minister rozwoju wsi Marek Sawicki, 
wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Lubelskie-
go i zarazem lubelski kurator oświaty Krzysztof Babisz  
oraz poseł do Parlamentu Europejskiego Arkadiusz Brat-
kowski.

Starosta kraśnicki Tadeusz Wojtak skierował wyrazy 
szacunku do wszystkich producentów owoców, dziękując 
im za ich pracę. Głos zabrali również m.in. Piotr Jancza-
rek przedstawiciel marszałka województwa lubelskiego 
Krzysztofa Hetmana, przedstawiciele delegacji ukraińskiej 
z miasta Browary oraz wiceprezes Związku Sadowników 
RP i wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Lubel-
skiego Tomasz Solis.

Podczas imprezy wręczony został Medal Starosty 
Kraśnickiego. Laureatką została p. Agnieszka Lodowska 
z Brzozówki w gminie Szastarka. Ponadto wyróżniający się 
plantatorzy otrzymali od starosty kraśnickiego dyplomy za 
szczególne osiągnięcia w produkcji owoców miękkich.

Po części oficjalnej rozpoczął się blok imprez artystycz-
nych. Na scenie zaprezentowały się zespoły z powiatu kra-
śnickiego oraz z gminy Urzędów. Podczas trwania festynu 
rozstrzygnięto następujące konkursy: na „Najładniejszy 
ogród przydomowy”, na „Najbardziej zadbane gospodar-
stwo rolne”, na „Najładniejszy ROD”, na „Najładniejszą 
działkę ROD” oraz na potrawę z malin. Uroczystościom 
towarzyszyły stoiska promocyjne, wystawy rękodzieła 
artystycznego oraz stoiska gastronomiczne.

Święto Malin 2012

Wybory uzupełniające
Zarządzeniem nr 357 z dnia 11 lipca 2012 r. wojewoda 

lubelski ogłosił termin wyborów uzupełniających do Rady 
Gminy Urzędów na dzień 9 września 2012 r.

Wybory dotyczą okręgu wyborczego nr 4, jednoman-
datowego, w którym zrzekł się mandatu p. Jerzy Czernel. 
W związku z powyższym, w okręgu tym przeprowadzone 
zostaną wybory brakującego radnego.

14 sierpnia br. o godz. 2400 zakończyła się rejestracja 
kandydatów. Do wyborów zgłoszonych zostało 2 kandy-
datów przez 2 komitety wyborcze i tak:

• KWW „Dla Moniak” zgłosił pana Tomasza Mazika,
• KWW „Moniaki 2012” zgłosił panią Małgorzatę  

Barbarę Kramczyńską.
Na wybranego kandydata mieszkańcy wsi Moniaki  

i Moniaki Kolonia będą mogli oddać głos już 9 września  
w godz. 800–2200 w Szkole Podstawowej w Moniakach.

Magdalena Szumna
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Uczniowie klas III gimnazjum wzięli udział w szkolnym 
konkursie języka angielskiego z wiedzy o Stanach Zjedno-
czonych Ameryki Północnej zorganizowanym przez Małgo-
rzatę M. Solecką. Każdą klasę reprezentowały dwuosobowe 
drużyny. Konkurs sprawdzał różne aspekty wiedzy o tym 
kraju. Pierwsze zadanie dotyczyło historii, drugie – różnic 
językowych pomiędzy brytyjskim angielskim, a jego ame-
rykańską wersją. Uczniowie pracowali z mapą, podpisując 
nazwy geograficzne. Ostatnia konkurencja sprawdzała 
znajomość kultury USA. Nad poprawnością językową 
i merytoryczną czuwała p. Anna Kałwa-Abramek. Zwy-
ciężyły bezapelacyjnie Klaudia Pagacz i Anna Tokarczyk, 
a pierwszą nagrodą były duże mapy USA i notatniki. Adrian 
Rolla i Kamil Rolla zajęli II miejsce, otrzymując słowniki 
językowe. Na III miejscu znalazły się Weronika Sapuła 
i Agata Szumna z nagrodami w postaci rozkładanych map 
informacyjnych o USA.

Małgorzata M. Solecka

Zarząd Stowarzyszenia Gminnej Rady Kobiet w Urzędo-
wie w dniach 12–16 czerwca 2012 r. zorganizował wyjazd 
na Węgry. W wycieczce uczestniczyło 20 osób prawie 
ze wszystkich Kół Gospodyń Wiejskich z terenu gminy 
Urzędów. Uczestnicy wycieczki 12 czerwca w godzinach 
popołudniowych dotarli do kurortu wczasowego w Haj-
dúszoboszló, gdzie zakwaterowali się w bardzo przyjaznym 
pensjonacie. Po krótkim odpoczynku liczna grupa wyciecz-
kowiczów wybrała się na kryty basen.

Drugi dzień był pełen relaksu – dużo radości zapewnił 
pobyt w kompleksie kąpielisk oraz wód termalnych. W go-
dzinach popołudniowych wszyscy uczestnicy udali się do 
partnerskiego miasta Nádudvar, bogatego w materialne 
pamiątki kultury ludowej, tradycję rzemiosła ludowego 
i sztuki pasterskiej. Światową sławę twórczości ludowej 
z Nádudvaru przyniosła „sztuka ognia i ziemi”, czyli pro-
dukcja czarnej ceramiki, którą uczestnicy wycieczki mogli 
podziwiać w warsztacie garncarskim Ferenca Fazekasa.  
Po wizycie władze miasta zaprosiły uczestników na uro-

Wyjazd integracyjny

czystą obiadokolację, w której uczestniczył wiceburmistrz 
miasta oraz sekretarz. W czasie tego spotkania przedstawili 
informację o swoim mieście oraz kierunki dalszej współ-
pracy z gminą Urzędów. Spotkanie to upłynęło w miłej 
i serdecznej atmosferze.

Atrakcją kolejnego dnia pobytu na ziemi węgierskiej 
była wycieczka do Egeru i Budapesztu bogatego w cie-
kawą architekturę i piękne krajobrazy. Duże wrażenie na 
wszystkich uczestnikach wywarł rejs statkiem po Dunaju 
w godzinach wieczornych, podczas którego można było 
podziwiać panoramę Budapesztu z pięknie oświetlonym 
mostem, jak również Górę Gellerta.

Ostatniego dnia wycieczki odbyło się zwiedzanie Parku 
Narodowego Hortobágyi. Można tam było oglądać zwierzę-
ta hodowane na węgierskiej puszcie: konie, bydło, barany, 
bawoły i świnie. Pasterze ubrani w tradycyjne stroje dawali 
pokazy ujeżdżania koni i pracy ze zwierzętami.

Wyjazd ten na długo pozostanie w pamięci wszystkich 
uczestników wycieczki.

Tomasz Wyka

Konkurs USA w ZSO im. Władysława Jagiełły
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Czytając tekst Historia budowy domu wiejskiego w Józe-
finie (autorstwa Jana Woźniaka, zamieszczony w biuletynie 
informacyjnym „Gazeta Urzędowska” nr 122 z czerwca 
2012 r.) będący, jak sądzę, jednocześnie oficjalnym wystą-
pieniem wójta podczas Dni Urzędowa w Józefinie, należy 
głębiej pochylić się nad niektórymi określeniami. Historia 
pisana jednostronnie zawsze będzie niepełna. Odnoszę 
jednak wrażenie, że autor nie tyle opisuje autentyczne 
wydarzenia, co tworzy ich obraz, retuszując niektóre fakty. 
Zapewne pod swoje wyobrażenia, a być może pod swoje 
potrzeby. Komentarz innego świadka tamtych wydarzeń 
powinien nieco rozjaśnić opisywane sprawy. 

Nie będę zajmował się dywagacjami, jakie to wieko-  
pomne decyzje podejmowano od pomysłu na Dom Wiej-
ski w Józefinie, ani też ile wkładu wniosła radna dwu 
miejscowości, „której praca w Radzie Gminy przypadła 
na okres najbardziej znaczący do zakończenia budowy”. 
W ciągu kilkunastu lat budowy musi w końcu być jakiś 
okres znaczący. Warto zapytać, jakie koszty w tym czasie 
wygenerowała ta inwestycja. Zostawię to jednak innym. 
Zajmę się okresem przełomu lat 2009/2010, kiedy tworzyły 
się lokalne strategie rozwoju, powstawała Lokalna Grupa 
Działania, której celem jest stworzenie różnym podmiotom 
możliwości ubiegania się o tak zwane fundusze unijne. 
Nie tylko samorządy, ale przede wszystkim organizacje 
pozarządowe, firmy, gospodarstwa rolne i osoby prywatne 
od tego czasu mogą uzyskać dofinansowanie i wcielać 
w życie swoje pomysły, przystępując do odpowiedniego 
programu, składając, oczywiście w określonym terminie, 
odpowiednie wnioski.

W przypadku Domu Wiejskiego w Józefinie jest to okres 
ciekawy ze względu na opis działań, jakie podejmował pan 
wójt Jan Woźniak, składając wniosek o dofinansowanie 
jego budowy. W tym czasie byłem radnym Rady Gminy 
Urzędów, potem jednocześnie członkiem Lokalnej Gru-
py Działania (LGD) Ziemi Kraśnickiej, pomysłodawcą 
i współtwórcą wniosku o dofinansowanie remontu dzwon-
nicy, złożonego przez parafię pod wezwaniem Trójcy 
Przenajświętszej w Popkowicach. Mam więc dość dobre 
rozeznanie w sprawach poruszonych przez Jana Woźniaka 
we wspomnianym na wstępie artykule. 

Na początku 2010 r. LGD ogłosiła nabór wniosków w ra-
mach działania „Odnowa i rozwój wsi”. O dofinansowanie 
z tej puli mogły ubiegać się wszystkie podmioty z terenu 
LGD uprawnione do korzystania ze środków w ramach tego 
działania. Wśród wnioskodawców znalazła się także parafia 
Popkowice, jako jedyny podmiot nie będący samorządem. 
Wszystkie wnioski, w tym gminy Urzędów i parafii Popko-
wice, zostały ocenione pod względem merytorycznym na 
posiedzeniu Rady LGD i umieszczone na liście rankingowej 
w kolejności zależnej od ilości zdobytych punktów. Wnio-
sek parafii znalazł się na drugim miejscu, a gminy Urzędów 
na ostatnim. W tej pierwszej fazie wszystkie wnioski zostały 
zakwalifikowane do dofinansowania niezależnie od liczby 
punktów i miejsca na liście rankingowej ze względu na to, że 
dostępna pula środków była większa od sumy dofinansowa-
nia wynikającej ze złożonych wniosków w tym konkursie. 

Drugi etap weryfikacji bardziej pod względem formalnym 
następuje w Urzędzie Marszałkowskim (UM) i tam wniosek 
gminy Urzędów został oceniony negatywnie i odrzucony. 
Wójtowi, po uzupełnieniu różnych braków, udało się go 
później obronić w odwołaniu. W związku z tym przedłużył 
się też okres realizacji i trzeba było budować zimą. Możliwe 
było oczywiście przesunięcie robót budowlanych na wiosnę 
przyszłego roku, ale rok 2010 był rokiem wyborczym, więc 
taka opcja nie wchodziła w grę. 

W tym miejscu należy dodać, że wspomniany wniosek 
gminy przygotowała firma zewnętrzna na zamówienie 
wójta, a wniosek parafii został przygotowany społecznie 
przez członków Rady Parafialnej.

Wymieniając kwoty dofinansowania należałoby też 
powiedzieć o kosztach wniosku, ale ten fakt pan Woźniak 
dyplomatycznie pomija.

Cytat: „Problemy wokół drugiego wniosku dotyczyły 
faktu, że w tym samym czasie poprzez LGD ubiegano się 
o dofinansowanie remontu dzwonnicy przy kościele para-
fialnym w Popkowicach”. Po przeczytaniu takiego zdania 
każdy, kto zna procedury naboru i weryfikacji wniosków 
o jakiekolwiek dofinansowanie może tylko przecierać oczy 
ze zdumienia. W momencie, kiedy gmina składała drugi 
wniosek bezpośrednio do UM, parafia miała przyznaną 
pomoc i nie aplikowała w tym czasie do UM o żadne 
inne środki. Nie było w żadnym momencie zagrożenia 
dofinansowania dla gminy ze strony parafii Popkowice. 
Nawet w pierwszym podejściu w LGD, po podsumo-
waniu, została pula około 70 tys. zł niewykorzystanych 
środków, a związek wniosku gminy i wniosku parafii był 
tylko taki, że znajdowały się na jednej liście rankingowej. 
Drugi wniosek gminy nie miał już zupełnie z parafią nic 
wspólnego.

Z jakiego więc powodu pan Woźniak problemem gmi-
ny z przepchnięciem wniosku o dofinansowanie przez 
procedurę weryfikacyjną obarcza parafię w Popkowicach? 
Zachowanie takie musi mieć jakieś głębsze podłoże. W tym 
przypadku trudno oprzeć się wrażeniu, że jest to podłoże 
o zabarwieniu antyklerykalnym. Wniosek parafii stał się 
chyba solą w oku wójta, skoro o tym wspomina w takiej 
formie. Może szkoda mu było tych pieniędzy dla sektora 
niepublicznego, może nie lubi tej parafii, a może dlatego, że 
nikt go nie pytał czy wolno takie przedsięwzięcie podjąć. Po 
odrzuceniu przez UM wniosku gminy złożonego do LGD 
powstała bardzo ciekawa sytuacja. Tylko jeden wniosek 
z tego naboru został odrzucony – właśnie gminy Urzędów 
i w dodatku przygotowany na zamówienie przez firmę 
doradczą. Jak wspomniałem wcześniej, wiosna i lato roku 
2010 to okres zbliżających się wyborów samorządowych, 
dla wójta była to więc sprawa prestiżowa. Szukał innych 
możliwości dofinansowania, szybko przygotowując nowy 
wniosek, tym razem bezpośrednio do UM, jednocześnie 
ratując odrzucony procedurą odwoławczą, złożoną jak 
zaznacza w terminie (szkoda, że nie wyjaśnia, co by się 
stało, gdyby odwołanie złożył po terminie). Nie dowiemy 
się jednak czy skutkowałoby to uzyskaniem dofinansowania 
i na jakich warunkach. Być może była to tylko rozpaczliwa 

Naciągana Historia...
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próba wyjścia z twarzą z kłopotliwej sytuacji (gmina później 
wycofała ten wniosek).

Zadziwiające w tym artykule jest stwierdzenie: „Pojedyn-
cze osoby z Rady Gminy, reprezentujące interesy samorządu 
i parafii próbowały wprowadzić nieporozumienie pomiędzy 
gminą a parafią w sprawie przyznania dofinansowania na 
remont dzwonnicy”. Jak osoba reprezentująca jednocześnie 
interesy dwu instytucji może wprowadzać pomiędzy nimi 
nieporozumienie? Pytanie o brak związku z logiką nasuwa 
się samo. Stres związany z odrzuceniem w UM wniosku 
musiał być wielki, skoro jeszcze teraz, po upływie dwóch 
lat, wójt do tego wraca, usiłując kogoś nieokreślonego 
obarczyć winą. Zachęcam autora cytowanego artykułu do 
odtajnienia nie tylko tych pojedynczych osób, ale też ich 
działalności. Nie można przecież tolerować takich przeja-
wów destrukcji. 

Przejdźmy do następnego zdania, następny cytat: „Na 
zasadzie współpracy z LGD i Radą Gminy podjęte zostały 
takie rozwiązania, że zmniejszeniu o 95 tys. zł. uległo 
dofinansowanie gminy na rzecz parafii Popkowice”. To 
bardzo śmiałe i oryginalne stwierdzenie, zwłaszcza gdyby 
tak w czasie kontroli LGD zapytano o tryb podejmowania 
takich rozwiązań. Oryginalność godna pana Zagłoby – gmi-
na zrezygnowała ze środków, których nie miała i których 
w ogóle mogła nie dostać gdyby np. parafia lub inny wnio-
skodawca z tego konkursu, będący po ocenie wniosków 
wyżej na liście rankingowej, wnioskował o np. dwukrotnie 
wyższe środki.

Pracując przy wniosku dla parafii Popkowice, wykonując 
mandat radnego, zbierałem informacje z różnych źródeł. 
Znam więc dość dobrze kulisy tych spraw. 

Struktury LGD w tym czasie się tworzyły, były zakusy 
ze strony samorządu, aby nie dopuścić innych podmio-
tów do dofinansowania przynajmniej w tym pierwszym 
rozdaniu. Dzisiaj już nikogo nie dziwi wniosek składany 
przez podmiot inny niż gmina (np. stowarzyszenia, or-
ganizacje pozarządowe czy parafie). W ostatnim czasie 
było kilka naborów wniosków w ramach LGD. Składały 
je różne podmioty, w tym gmina Urzędów lub jednostki 
organizacyjne gminy, i nie wszystkie zostały zakwalifiko-
wane do dofinansowania. Stało się tak nie dlatego, że nie 
były poprawne merytorycznie, tylko dlatego, że inne, po 
ocenie w LGD, dostały więcej punktów, były więc wyżej 
na liście rankingowej. Nikt nie konsultował tego z Radą 
Gminy Urzędów z jednego prostego powodu – procedura 
naboru i oceny wniosków w LGD Ziemi Kraśnickiej tego 
nie przewiduje.

Czytając artykuł Jana Woźniaka, zadawałem sobie 
pytanie czy autor tak nisko ceni czytelników biuletynu, 
czy jest to konsekwentnie prowadzona przeciwko komuś 
intryga? Być może chodzi o tę pojedynczą osobę lub oso-
by, użyto wszak, chyba nie bez powodu, liczby mnogiej. 
Jeżeli jednak wójt wykonywał jakieś działania, co sugeruje 
w tekście swojej publikacji, wypadałoby upublicznić jakie 
konkretne owoce przyniosła troska z jego strony o parafię 
w Popkowicach! Kwota 95 tys. zł wydaje się wzięta z su-
fitu. Skoro takie działania były podejmowane, muszą na 
potwierdzenie tego być stosowne dokumenty. Myślę, że 
transparentna gmina Urzędów może uchylić rąbka tajem-
nicy. Potrzebne jest to choćby po to, aby parafianie mogli 
za pomoc podziękować.

Tadeusz Dziurda

W dniu 20 czerwca 2012 r. w Publicznym Gimnazjum 
w Kraśniku odbył się Turniej Piłki Siatkowej Dziewcząt 
o Puchar Burmistrza Kraśnika. Zawody odbywały się w ka-

tegorii „Gimnazjada” (rocznik 1996 i młodsze). Otwarcia 
zawodów dokonał dyrektor PG nr 1 w Kraśniku Janusz 
Bednarz, życząc młodzieży sportowej rywalizacji.

W turnieju wzięły udział cztery drużyny: MKS Kra-
śnik, Silale (Litwa) i dwa zespoły UKS ZSO w Urzędowie  
(I zespół – rocznik 1996 i II zespół – rocznik 1999 i 1998). 
Mecze zostały rozegrane systemem „każdy z każdym”.

Końcowa klasyfikacja:
I miejsce – MKS Kraśnik,
II miejsce – Silale (Litwa),
III miejsce – I UKS ZSO Urzędów,
IV miejsce – II UKS ZSO Urzędów.
Skład zespołu I: M. Łepkowska, K. Broniec, M. Szafra-

niec, P. Termena, D. Gozdalska, D. Buława i A. Mazik.
Skład zespołu II: G. Broniec, M. Kłak, N. Dzikowska, 

J. Pomorska, D. Kołbuk, W. Ziółkowska, K. Gajewska,  
K. Nieradko i G. Kowalska.

Trenerem obu zespołów jest Andrzej Zdenicki.
Andrzej Zdenicki

Turniej Piłki Siatkowej Dziewcząt  
o Puchar Burmistrza Kraśnika
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